АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 января 2025 г.                                                                                                 № 8
с.Вагай
Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению
В соответствии с Федеральным Законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению, с учетом районного коэффициента в размере 10 540,18 рублей, в т.ч.:
а) оформление документов, необходимых для погребения –0 руб.;
б) предоставление и доставка гроба, креста деревянного и других предметов для погребения 4998,27 руб.;
в) при захоронении без гроба – предоставление и доставка  пиломатериала и устройство полатей, обертывание тела в материал 4998,27 руб.;
г) услуги катафалка 945,72 руб.;
д) копка могилы с захоронением (зима/лето) 4596,19 руб.
2. Постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района.
4. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения его полного текста в сетевом издании «Вагай информационный» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vagayst.ru/) и на официальном сайте администрации Вагайского муниципального района в сети «Интернет» (https://vagayst.ru/).
Глава района

                  С.М. Сидоренко